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Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 1162/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : RIYA WIDAYANTI, S.Kom, MMSI
No. Dosen / NIP : 1162 / 201040163
NIDN / NIDK : 0311087701
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (550)
Alamat : JL. AUP BARAT III/36
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CIS304 Manajemen Sumber Daya Informasi 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CIS406 Manajemen Proyek Sistem Informasi 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
4 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
5 CIS513 Implementasi Sistem Informasi 3 EU01H Reguler-1 Bekasi
6 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
7 CIS303 Sistem Informasi Enterprise 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Gerry Firmansyah, S.T., M.Kom.
NIP. 216040631
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Nama Mata Kuliah : Manajemen Sumber Daya Informasi Dosen : RIYA WIDAYANTI , S.Kom, MMSI (1162)

Kode MK dan Kelas : CIS304 KJ201

Jadwal dan Ruang : Jumat, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 42 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Jumat, 20
Sep 2024

19:00 -
21:30

1162 - RIYA
WIDAYANTI ,
S.Kom, MMSI

Ruang :

Teori 0 Pemahaman
Manajemen,
Sumber daya,
Informasi dan
sumber daya
informasi

Online Pemahaman
Manajemen,
Sumber daya,
Informasi dan
sumber daya
informasi

Selesai

2/1 Jumat, 27
Sep 2024

19:00 -
21:30

1162 - RIYA
WIDAYANTI ,
S.Kom, MMSI

Ruang :

Teori 30 Sumber Daya TI
1. Jenis-jenis
sumber daya TI
Nilai dan peran
TI terhadap
kinerja
organisasi, nilai
organisasi, dan
keunggulan
bersaing
organisasi

Online Sumber Daya TI
1. Jenis-jenis
sumber daya TI
Nilai dan peran
TI terhadap
kinerja
organisasi, nilai
organisasi, dan
keunggulan
bersaing
organisasi

Selesai

3/1 Jumat, 4 Okt
2024

19:00 -
21:30

1162 - RIYA
WIDAYANTI ,
S.Kom, MMSI

Ruang :

Teori 38 Siklus
Manajemen
Sumberdaya TI
1. Perencanaan,
pengadaan
(akuisisi)
sumberdaya TI
2.
Pengorganisasian
dan
pengendalian
sumberdaya TI
Evaluasi dan
audit
pengelolaan
sumberdaya TI

Online Siklus
Manajemen
Sumberdaya TI
1. Perencanaan,
pengadaan
(akuisisi)
sumberdaya TI
2.
Pengorganisasian
dan
pengendalian
sumberdaya TI
Evaluasi dan
audit
pengelolaan
sumberdaya TI

Selesai

4/1 Jumat, 11
Okt 2024

19:00 -
21:30

1162 - RIYA
WIDAYANTI ,
S.Kom, MMSI

Ruang :

Teori 33 Siklus
Manajemen
Sumberdaya TI

Online Siklus
Manajemen
Sumberdaya TI

Selesai

5/1 Jumat, 18
Okt 2024

19:00 -
21:30

1162 - RIYA
WIDAYANTI ,
S.Kom, MMSI

Ruang :

Teori 28 Kajian
Manajemen
Strategi

Online Kajian
Manajemen
Strategi

Selesai

6/1 Jumat, 25
Okt 2024

19:00 -
21:30

1162 - RIYA
WIDAYANTI ,
S.Kom, MMSI

Ruang :

Teori 34 dimensi-dimensi
dari kematangan
organisasi dalam
manajemen
sumber daya TI
tekanan yang
terjadi ketika
dimensi tidak
selaras (aligned)
dengan dimensi
lain

Online dimensi-dimensi
dari kematangan
organisasi dalam
manajemen
sumber daya TI
tekanan yang
terjadi ketika
dimensi tidak
selaras (aligned)
dengan dimensi
lain

Selesai

7/1 Jumat, 1 Nov
2024

19:00 -
21:30

1162 - RIYA
WIDAYANTI ,
S.Kom, MMSI

Ruang :

Teori 0 Role of CIO Online Role of CIO Selesai

8/1 Jumat, 22
Nov 2024

19:00 -
21:30

1162 - RIYA
WIDAYANTI ,
S.Kom, MMSI

Ruang :

Teori 0 Kebijakan dan
Akuntabilitas
Pengelolaan
Sumber daya TI
1. Kebijakan
pengelolaan
sumberdaya TI
Akuntabilitas
pengelola
sumberdaya TI

Online Kebijakan dan
Akuntabilitas
Pengelolaan
Sumber daya TI
1. Kebijakan
pengelolaan
sumberdaya TI
Akuntabilitas
pengelola
sumberdaya TI

Selesai

9/1 Jumat, 29
Nov 2024

1162 - RIYA
WIDAYANTI ,
S.Kom, MMSI

Teori 34 Level Evolusi
Informasi

Online Level Evolusi
Informasi

Selesai
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19:00 -
21:30

Ruang :

10/1 Jumat, 6 Des
2024

19:00 -
21:30

1162 - RIYA
WIDAYANTI ,
S.Kom, MMSI

Ruang :

Teori 28 Indikator Kinerja
Organisasi TI
Ukuran kinerja
Indikator kinerja
kunci

Online Indikator Kinerja
Organisasi TI
Ukuran kinerja
Indikator kinerja
kunci

Selesai

11/1 Jumat, 13
Des 2024

19:00 -
21:30

1162 - RIYA
WIDAYANTI ,
S.Kom, MMSI

Ruang :

Teori 35 Faktor-faktor
yang
berpengaruh
terhadap kinerja
pengelolaan
sumberdaya TI

Online Faktor-faktor
yang
berpengaruh
terhadap kinerja
pengelolaan
sumberdaya TI

Selesai

12/1 Jumat, 20
Des 2024

19:00 -
21:30

1162 - RIYA
WIDAYANTI ,
S.Kom, MMSI

Ruang :

Teori 28 Kompetensi SDM
TI Jalur karir
dalam organisasi
pengelolaan
sumberdaya TI
Kompetensi yang
dibutuhkan
untuk job title di
dalam organisasi
pengelolaan
sumberdaya TI

Online Kompetensi SDM
TI Jalur karir
dalam organisasi
pengelolaan
sumberdaya TI
Kompetensi yang
dibutuhkan
untuk job title di
dalam organisasi
pengelolaan
sumberdaya TI

Selesai

13/1 Jumat, 10
Jan 2025

19:00 -
21:30

1162 - RIYA
WIDAYANTI ,
S.Kom, MMSI

Ruang :

Teori 32 Manajemen
Risiko TI
Identifikasi
faktor-faktor
resiko
pengelolaan
sumberdaya TI

Online Manajemen
Risiko TI
Identifikasi
faktor-faktor
resiko
pengelolaan
sumberdaya TI

Selesai

14/1 Jumat, 17
Jan 2025

19:00 -
21:30

1162 - RIYA
WIDAYANTI ,
S.Kom, MMSI

Ruang :

Teori 28 REview materi Online REview materi Selesai

2/23/25, 9:43 PM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 2/2



Pilih Bahasa  ▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Manajemen Sumber Daya Informasi Dosen : RIYA WIDAYANTI , S.Kom, MMSI (1162)
Kode MK dan Seksi : CIS304 (KJ201)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Sep

27
Sep

04
Okt

11
Okt

18
Okt

25
Okt

01
Nov

22
Nov

29
Nov

06
Des

13
Des

20
Des

10
Jan

17
Jan

1. DENNIS LEO FERNANDA 20220803115 H H H H H H H H H H H A H H

2. ARYA DHAMAR 20220803141 H H H A H A H H H H H H H H

3. CLAUDIA FATIMA MAHARANI CHANIA 20230803003 H H H H H H H H A H A A A A

4. DAVA RIFQI KURNIA 20230803004 H A I I A A H H A A A A A A

5. RAKHA ADHITYA 20230803009 H H H H H H H H H H H H H H

6. NICHOLAS FELIX KUSUMAHADI 20230803010 H H H H H H A H H H H H H H

7. MUHAMMAD RENVILLE AL GAVANNY SANTOSO 20230803016 H A A A A H H H A A A A A A

8. BAGAS WAHYUDI PUTRA 20230803021 H H H H H H H H H A H A H H

9. RAFLI INDRA SAPUTRA 20230803025 H H H H H H H H H H H H H H

10. REYVAN FADILLAH ARBIE 20230803035 A H H H H H H H H H H H H H

11. AUREL AZAHRA ISLAMI PASYA 20230803039 H H H H H H A A H A H A A A

12. MANDELA BAAZA SITANGGANG 20230803041 H H H H H H H H A A H H H A

13. I WAYAN SURYA FEBRIANE 20230803045 H A H H H H H H H H H H H H

14. JUANANDA PUTERA 20230803046 H H H H H H H H H H H H H A

15. DIVA YASA 20230803049 A H H H H H H H H H H H H H

16. ERIKA AMANDA PUTRI 20230803065 H H H H H H H H H H H H H H

17. ARLINE NIRMALA 20230803067 H H H A H H H A H A A A A A

18. ENDARGO SANTOSA 20230803069 H H H H H H H H H H H H H H

19. JUNDANA ABDULLAH HANIF 20230803074 H H H H H H H H H H H H H H

20. TEGUH PUJIANTO 20230803075 H H H H H H H H H A H A H H

21. KALYCA KHIAR MAHARANI 20230803085 H H H H H H H H H H H H H H

22. ZHAFIRAH AMALIA 20230803088 H H H H H H H H H H H H A H

23. CRISTIN AVINARTI 20230803089 H H H H H H A H H H H H H H

24. JASON HEZEKIA GONDO 20230803094 H H H H H H H H H H H H H H

25. FERLY ANDIKA 20230803095 H H H H H H A H A H H H H A

26. FEBRIYANSYAH 20230803096 H A A A A A A H H H A A A A

27. JHOSUA SINAMBELA 20230803098 A H H H A A H H A H H A A H

28. NUR ZAKI FAWWAZI 20230803099 A H H H H H H A H A H H H A

29. MARIZKA ARYANNI 20230803102 H H H H H A H H H A H H H H

30. MUHAMMAD RAHMAN 20230803107 H A H H H A H H H A H H H H

31. REYHAN ANDITO ASH SIDIQ 20230803109 H H H H H H H H H H H H H H

32. MUHAMMAD RAYHAN RAMADHAN 20230803110 A H H H H H H H H A H H A A

33. ANDREAS HAMONANGAN MARBUN 20230803113 A H H H H A H H A A H A H A

34. SALSABILA KANIA SEMAN 20230803115 A H H A H H A H H H A A H H

35. ERLAND RAFIF BASKORO 20230803116 H H H A H H A H H H H H H H

36. MOCH SYAHRUL RAMADHAN 20230803123 A H H H H H H H H H H H H A

37. RAKHA FADHILA WIBOWO 20230803125 H H H H H H H H H H H H H H

38. HERI 20230803128 H H H H H H A H H H H H H H

39. RIYANTI FLORA MANURUNG 20230803138 H H H H H H H H H H H H H H

40. MOCHAMAD TAUFIK ROMDONY 20230803144 H H H A H H H H H H H H H H

41. MUHAMMAD RIFAI 20240803116 H A A A H A A A A A A A A A

42. RISHE ARDIAWAN 20240803118 H H H H A H H H H A H A H H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : CIS304 Kelas : KJ201 Dosen : RIYA WIDAYANTI , S.Kom, MMSI
Matakuliah : Manajemen Sumber Daya Informasi  
Prodi : Sistem Informasi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20220803115 Dennis Leo Fernanda 92,86 68,33 75 85 72,86 30 69,74 3,00 B
2 20220803141 Arya Dhamar 85,71 88,33 85 85 56,43 80 83,38 4,00 A
3 20230803003 Claudia Fatima Maharani Chania 64,29 60 75 75 67,14 60 64,14 2,30 C+
4 20230803004 Dava Rifqi Kurnia 35,71 40 70 75 40 30 45,07 1,00 D
5 20230803009 Rakha Adhitya 100 88,33 80 77 77,86 80 85,65 4,00 A
6 20230803010 Nicholas Felix Kusumahadi 92,86 88,33 75 75 65 70 81,95 4,00 A
7 20230803016 Muhammad Renville Al Gavanny Santoso 28,57 40 75 0 10,71 70 38,43 0,00 E
8 20230803021 Bagas Wahyudi Putra 85,71 58,33 70 75 51,43 30 60,38 2,00 C
9 20230803025 Rafli Indra Saputra 100 88,33 90 77 76,43 70 85,51 4,00 A

10 20230803035 Reyvan Fadillah Arbie 92,86 88,33 80 60 77,14 70 82,17 4,00 A
11 20230803039 Aurel Azahra Islami Pasya 57,14 69,93 80 75 68 70 69,98 3,00 B
12 20230803041 Mandela Baaza Sitanggang 78,57 58,33 75 70 55 30 60,02 2,00 C
13 20230803045 I Wayan Surya Febriane 92,86 88,33 75 75 65 60 80,95 4,00 A
14 20230803046 Juananda Putera 92,86 88,33 70 70 65 70 80,95 4,00 A
15 20230803049 Diva Yasa 92,86 88,33 80 65 79,29 70 82,88 4,00 A
16 20230803065 Erika Amanda Putri 100 88,33 80 65 77,86 80 84,45 4,00 A
17 20230803067 Arline Nirmala 50 0 75 75 57,14 60 31,71 0,00 E
18 20230803069 Endargo Santosa 100 88,33 80 77 77,86 70 84,65 4,00 A
19 20230803074 Jundana Abdullah Hanif 100 88,33 80 75 76,43 70 84,31 4,00 A
20 20230803075 Teguh Pujianto 85,71 68,33 75 70 50,71 60 68,31 3,00 B
21 20230803085 Kalyca Khiar Maharani 100 88,33 85 65 77,86 80 84,95 4,00 A
22 20230803088 Zhafirah Amalia 92,86 68,33 75 70 65 60 70,45 3,00 B
23 20230803089 Cristin Avinarti 92,86 88,33 80 70 77,86 60 82,24 4,00 A
24 20230803094 Jason Hezekia Gondo 100 88,83 77 70 80,86 30 80,2 4,00 A
25 20230803095 Ferly Andika 78,57 88,8 80 70 76,43 60 80,9 4,00 A
26 20230803096 Febriyansyah 28,57 58 80 75 66,14 60 59,97 1,00 D
27 20230803098 Jhosua Sinambela 57,14 58 75 0 45 60 52,71 1,00 D
28 20230803099 Nur Zaki Fawwazi 71,43 88,33 85 70 64,29 60 79,24 3,70 A-
29 20230803102 Marizka Aryanni 85,71 88,33 85 70 55,43 50 78,78 3,70 A-
30 20230803107 Muhammad Rahman 78,57 88,33 70 75 68,86 60 79,41 3,70 A-
31 20230803109 Reyhan Andito Ash Sidiq 100 88,33 85 77 78,57 30 81,22 4,00 A
32 20230803110 Muhammad Rayhan Ramadhan 71,43 58,33 80 85 32,14 60 62,02 2,30 C+
33 20230803113 Andreas Hamonangan Marbun 57,14 58,33 85 65 33,57 60 59,24 1,00 D
34 20230803115 Salsabila Kania Seman 64,29 58 70 70 67,14 50 61,14 2,00 C
35 20230803116 Erland Rafif Baskoro 85,71 88,33 70 75 67,86 80 82,02 4,00 A
36 20230803123 Moch Syahrul Ramadhan 85,71 88,33 80 70 55 70 80,24 4,00 A
37 20230803125 Rakha Fadhila Wibowo 100 88,33 70 77 77,86 70 83,65 4,00 A
38 20230803128 Heri 92,86 88,33 80 60 81,57 60 81,61 4,00 A
39 20230803138 Riyanti Flora Manurung 100 88,33 85 70 81,43 80 85,81 4,00 A
40 20230803144 Mochamad Taufik Romdony 92,86 88,33 80 75 68,57 50 80,81 4,00 A
41 20240803116 Muhammad Rifai 14,29 0 0 0 10,71 60 8,5 0,00 E
42 20240803118 Rishe Ardiawan 78,57 68,33 60 85 67,14 80 71,24 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

ANIK HANIFATUL AZIZAH , S.Kom, M.IM RIYA WIDAYANTI , S.Kom, MMSI
NIP. 220030826 NIP. 1162
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